127
DOM/ES - Edição Nº2.618

quarta-feira, 09 de Outubro de 2024

MUNICIPAL DE COLATINA/ES.
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, abaixo
descrita, fundamentada no art. 75, inciso II,
da Lei nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, em
favor do fornecedor: F C SILVA COMERCIO
DE INFORMATICA, inscrito no CNPJ sob o n.º
07.556.125/0001-41, no valor total de R$ 1.270,22
(hum mil, duzentos e setenta reais e vinte e dois
centavos).

Colatina-ES, 08 de outubro de 2024.
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente - Ordenador de despesas
Protocolo 1413503

Ecoporanga

Apostilamento

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9112/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: POSTO SANTA HELENA LTDA
CNPJ: 21.147.684/0001-29
Objeto: Manutenção do Equilíbrio Econômico-
-Financeiro do Contrato Administrativo n°001/2024,
celebrado em 25 de janeiro de 2024, o qual
refere-se a “Aquisição de Combustível - Gasolina
Comum para o uso no Veículo Oficial desta Casa de
Leis - Toyota Corolla GLI Flex 1.8, Placa OCY 4757,
RENAVAM n°478551282, que serão fornecidos
nas condições estabelecidas no Edital do Pregão
presencial n°001/2023 - Ata de Registro de Preços
n°003/2023.”
Valor: R$ 6,42 (Seis reais e Quarenta e Dois centavos)
por litro de Combustível - Gasolina Comum.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
010001.0103100012.001-MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 33903000000-
MATERIAL DE CONSUMO -
FICHA 09.
Ecoporanga-ES, 02 outubro 2024.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS
PRESIDENTE

Protocolo 1413756

João Neiva

Aviso de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CMJN N°
005/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

João Neiva-ES, 08 de outubro de 2024

DADOS DO AVISO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2024
ID TCE-ES:  2024.040L0200001.09.0005

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA
PROPOSTA DE PREÇO  E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: até dia 18 de outubro de 2024,
às 13h

ENDEREÇOS ELETRÔNICOS PARA ENVIO DA
PROPOSTA E DOCUMENTOS  DE HABILITAÇÃO:
protocolo@joaoneiva.es.leg.br
compras@joaoneiva.es.leg.br
licitacao@joaoneiva.es.leg.br

OBJETO: Material permanente (microondas,
liquidificador, armários e sanduicheira), conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas do
item 4 do Termo de Referência.

DISPONIBILIDADE DO AVISO DE DISPENSA:
https://www.joaoneiva.es.leg.br
compras@joaoneiva.es.leg.br

ANEXOS DO AVISO DE DISPENSA: 	 - modelo
de proposta comercial
- termo de referência

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA-ES,
através de seu PRESIDENTE Glauber Tonon, com
sede na Praça Nossa Senhora do Libano, nº 30,
2º andar, Centro, João Neiva-ES, inscrita no CNPJ
sob o n° 31.776.719/0001-42, torna público
para conhecimento dos interessados a realização
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos
do art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, e de
acordo com as condições, critérios e procedimentos
estabelecidos neste Aviso e seus anexos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas
as  datas e horários discriminados. Há interesse da
Administração em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, onde será selecionada
a proposta mais vantajosa.

Glauber Tonon
Presidente da CMJN

Protocolo 1413465

Montanha

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

À vista dos elementos contidos no processo
administrativo justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO
em conformidade ao disposto no artigo 75, inciso II,
da Lei nº 14.133/21 e suas posteriores alterações,
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta
que foram cumpridas as exigências legais, e no uso
das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO
E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO.

Autorizo em consequência, a proceder-se à
contratação nos termos do parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo
descrito:

Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de limpeza de calhas, telhado, caixa de
agua e troca de refletores incluso material e mão de
obra   para  Câmara Municipal de Montanha-ES.

Favorecido: NORTON PROJETOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 20.959.195/0001-09